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پزشکیان: مرا نقد کنید
“مسعود پزشکیان” در همایش سپاس با بیان اینکه 
باید به آنچه گفتم صادقانه عمل کنم، گفت: لطفا زیاد 
از من تعریف نکنید، تلاش نکنید بیش از آنچه هستم، 
مرا بزرگ کنید.اگر حق و انصاف را رعایت کنیم و به 
نخبگان، توانمندان، تولیدکنندگان و کارخانه دارها میدان 
بازی دهیم، ایرانی قادر است عزت را مجددا به این خاک 
برگرداند.به گزارش ایرنا، »مسعود پزشکیان« رئیس 
جمهور منتخب صبح جمعه در همایش ستاد فعالان 
مرکزی با بیان اینکه اکنون وقت عمل به وعده هاست، 
تصریح کرد: اگر دست به دست هم ندهیم، برنامه و هدف 
روشن نداشته باشیم و از کارشناسان و نخبگان استفاده 
نکنیم و نپذیریم که براساس عدالت و انصاف عمل کنیم، 
شعارهایی که دادیم همه باد هوا خواهد بود.وی در ادامه 
بیان کرد: اکنون زمان شعار دادن نیست وقت عمل 
کردن است، بارها گفته‌ام که حضرت علی به مالک اشتر 
می‌فرمایند تو را به سمت ولایتی می‌فرستم که حاکمانی 
از خوب و بد حکم کرده‌اند و مردم پشت سر به تو نگاه 
خواهند کرد. همانگونه که تو به آنها نگاه می‌کردی، پشت 
سر تو همان حرف‌هایی را خواهند زد که تو پشت سر 
آنها می‌گفتی. باید کاری کنیم که مردم باید پشت سر ما 
حرفی را بزنند که با گفته‌های ما همخوانی داشته باشد.

رئیس جمهور منتخب با تاکید بر اینکه صداقتی که از 
آن حرف زدیم باید در عمل خود را نشان دهد، اظهار 
کرد: اگر طور دیگر عمل کنیم این اعتماد و امید به نا 
امیدی تبدیل خواهد شد. برای اینکه بتوانیم این کار را 
انجام دهیم همه باید کمک کنند. ما یک جناح و دسته 
نبودیم ما معترض بودیم به اینکه یک جناح و دسته باشد 
و یک صدا گفتیم همه ایران؛ ایران رنگین کمان قومیت‌ها 
و فرهنگ هاست.وی با بیان اینکه باید با عدالت و انصاف 
برخورد کنیم، گفت: اگر باور کنیم که حق را به حق‌دار 
بدهم، نباید انتظار داشته باشیم کسی که این مرتبه را 
طی نکرده، در جایی بنشیند که نباید بنشیند.وی خود را 
نماینده مردم دانست و گفت: باید به آنچه گفتم صادقانه 
عمل کنم. لطفا زیاد از من تعریف نکنید، به پیر و پیغمبر 
من هم مثل شما هستم، فرصتی پیش آمده و شما به ما 
اعتماد کردید و من اکنون اینجا ایستاده‌ام. تلاش نکنید 
بیش از آنچه هستم، مرا بزرگ کنید. همه ما باید دست به 
دست هم دهیم و کاری کنیم که نخبگان ما اعم از خانم و 
آقا، شیعه و سنی، کرد، بلوچ، عرب، عجم، باید کاری کنیم 
که حق به حقدار بدهیم.پزشکیان مطرح کرد: در قرآن به 
داوود گفته می‌شود که بین مردم بر اساس حق حکم کن 
نمی‌گوید بر اساس جناح یا برادر و دار و دسته ات؛ تابع 
هوای نفس نشو چون تو را به ضلالت می‌برد دست به 
دست بدهیم و تلاش کنیم اولا بفهمیم در چه وضعیتی 
هستیم؛ اگر توقع را بالا ببریم بعد معترض می‌شویم که ما 

این را می‌خواستیم و چرا نشد؟
باید براساس داشته‌ها طرحی نو در اندازیم

رئیس جمهور منتخب تاکید کرد: مشکلات اقتصادی، 
تحریم و اختلافات وجود دارد باید دست به دست دهیم 
و مشکلات را حل کنیم و بر اساس داشته‌ها طرحی نو 
دراندازیم رفتار دیگر ایجاد کنیم کمک کنید انتظارات را 
بر اساس داشته هایمان در جامعه ایجاد کنیم.پزشکیان 
با تاکید بر اینکه شبانه روز تاش خواهم کرد، اذعان 
کرد:من به عنوان یک فرد شبانه روز تلاش خواهم کرد 
به مردم و ایران خدمت کنم و به جز عدالت و انصاف کار 
دیگری نخواهم کرد و برای اجرای این عدالت به اصلاحات 
نیاز داریم.وی با بیان اینکه باید رفتارمان را اصلاح کنیم، 
گفت: باید نوع تخصیص، منابع و پست‌ها را تغییر دهیم 
این نیاز به اصلاحات دارد. اصلاحات دفاع از فرد و جناح 
خاص نیست اصلاحات یعنی راهی را برویم که عدالت و 
انصاف برای کل مردم مستقر شود و همه مردم بتوانند از 
این فرصت‌ها استفاده کنند.رئیس جمهور منتخب تصریح 
کرد: چه در خارج و چه در داخل باید تلاش کنیم از حق 
و حقیقت دفاع کنیم و اگر هم اشتباه کردیم که ممکن 
است اشتباهاتی داشته باشیم آنهایی که به ما نزدیک تر 
هستند حتما جای که اشتباه می‌کنیم به ما گوشزد کنند 
.چون می‌خواهیم بر اساس حق عمل کنیم.مرا نقد کنید 
و اشکالات را بگویید.پزشکیان ضمن تقدیر و قدردانی از 
رهبر معظم انقلاب تصریح کرد: اگر حضور مقام معظم 
رهبری نبود این اتفاقات شکل نمی‌گرفت و این آگاهی و 
درایت رهبری بود که اجازه نداد عده ای همچنان مداخله 

کنند و نگذارند این صحنه‌ها به وجود بیاید.

حمایت ایران ازنشست گروه‌های 
فلسطینی در پکن

سخنگوی وزارت خارجه در پیامی نوشت: نشست اخیر 
گروه‌های فلسطینی در پکن در راستای توافق و آشتی 
ملی، اقدامی ارزشمند و حرکت در مسیری درست است. 
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در ادامه پیام خود در شبکه 
ایکس افزود: جمهوری اسامی ایران همانند گذشته 
با قاطعیت از آرمان ملت فلسطین و اجماع گروه‌های 
فلسطینی در مقابله با اشغالگری رژیم آپارتاید اسرائیل و 
حرکت جمعی آنان در مسیر اعِمال حق بنیادین تعیین 
سرنوشت، تحقق آزادی تمامی سرزمین‌ تاریخی فلسطین و 
تشکیل دولت مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف 
حمایت می‌کند.نمایندگانی از ۱۴ گروه و جریان سیاسی 
فلسطینی از جمله فتح و حماس پس از سه روز مذاکرات 
فشرده در پکن روز چهارشنبه چارچوبی مقدماتی را برای 

تشکیل یک دولت آشتی ملی موقت به امضا رساندند.

فاضلی: 
امیدوارم کابینه آینده قابل دفاع باشد 

فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: امیدوارم وقتی اسامی 
نهایی منتشر می‌شود، برخلاف عمده اعضای گمانه‌های 
منتشرشده، بتوانیم از صلاحیت تخصصی، خوشنامی، 
سلامت،  هماهنگی با رئیس‌جمهور، توافق‌ساز بودن، و 
داشتن سطح بالایی از اعتماد و سرمایه اجتماعی زنان 
و مردان معرفی شده، دفاع کنیم.شورای راهبری چه کار 

سختی دارد.

چشم انداز

بیانات رهبر انقاب اسامی در دیدار 
دست‌اندرکاران کنگره شهدای استان تهران 
که در تاریخ ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار 
شده بود، عصرروز پنجشنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ در 
محل برگزاری این کنگره در حرم مطهر امام 

خمینی )ره( منتشر شد. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، از 
جمله برکات مجاهدت‌های دوران دفاع مقدس 
را انتقال پیام ایستادگی و مقاومت در داخل و 
همچنین به خارج از مرزها دانستند و گفتند: 
بسیاری از صاحب‌نظران به صراحت اعلام 
می‌کنند حرکت‌هایی که این روزها در دنیا 
به نفع فلسطین انجام می‌گیرد ناشی از روح 

انقلاب اسلامی است.
رهبر انقاب اسامی افزودند: شعارها و 
مواضعی که امروز در حمایت از فلسطین در 
سراسر دنیا شاهد آن هستیم همان مواضع 
امام)ره( و شعارهایی است که از دل مردم 

ایران جوشید و بر زبانها جاری شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حرکت 
دانشگاهیان آمریکا در حمایت از مردم 
فلسطین آن را یک نمونه از برکات حرکت 
ملت ایران و نفَس گرم امام بزرگوار که یک 
پدیده بی‌نظیر در تاریخ معاصر است، دانستند 
و خاطر نشان کردند: گسترش جریان حمایت 
دانشگاهیان آمریکا از فلسطین به گونه‌ای شده 
است که دولت آمریکا همه ادعاها و شعارهای 
خود را نقض می‌کند و پلیس این کشور در 
مقابل چشم مردم و دوربین‌ها، دانشجو و استاد 

را لگدکوب می‌کند و به آنها دستبند می‌زند.
ایشان تاکید کردند: کاری که آنها می‌خواستند 
در ایران انجام دهند، اکنون برای خودشان 

پیش آمده است.
رهبر انقلاب اسامی همچنین روحیه و انگیزه 
جوانان کشور در سالهای اخیر برای حضور در 
میدان‌های مقابله با داعش و یا رژیم صهیونیستی 

را ناشی از همان روحیه دوران دفاع مقدس 
برشمردند و گفتند: در حوادث و فتنه‌های 
سالهای گذشته از جمله فتنه ۸۸ در تهران نیز 
جوانانی که نه امام و نه دوران دفاع مقدس را 
دیده بودند، با انگیزه و روحیه آن دوران وارد 
میدان شدند و طراحی دشمن به‌منظور ایجاد 

مشکل برای کشور و مردم را خنثی کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تجلیل از نقش 
یگانها و جوانان استان تهران در دوران دفاع 
مقدس به ویژه لشکر حضرت سیدالشهدا)ع( 
افزودند: نقش‌آفرینی جوانان تهران با همان 
روحیه همچنان نیز ادامه دارد و در قضایای 
سال ۱۴۰۱ جوانانی از تهران و اطراف تهران 

نام خود را ماندگار کردند.

ایشان ثبت و ضبط و تبیین هنرمندانه کارهای 
بزرگ و اسناد مربوط به دفاع مقدس را کاری 
مهم و ضروری خواندند و تأکید کردند: تجربه 
ثابت کرده است یک حقیقت، هرچند که 
برجسته و روشن باشد، اگر تبیین و تکرار نشود 
بدخواهان ضد آن پدیده و یا تحریف آن را ترویج 

خواهند کرد.

 رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران کنگره بزرگداشت
 شهدای استان تهران تبیین کردند: 

جریان جهانی حمایت از فلسطین 
ناشی از روح انقلاب اسلامی
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همدلی| آرزو بخشنده: نخستین نشست خبری رئیسان جمهور منتخب در ایران به 
عنوان یک رویداد خبری مهم همیشه مورد توجه اصحاب رسانه و مردم بوده است، چرا 
که آنان در این  گفت‌وگو با رسانه‌ها غیر از اینکه بر شعارها و سیاست‌های خود تاکید 
می‌کنند، بلکه اولویت خود را در صحنه سیاست به تصویر می‌کشند. این رویه مستمر تا 
کنون این‌گونه بوده که رئیسان جمهوری یک یا دو روز بعد از برگزاری انتخابات و اعلام 
نتایج، این نشست بسیار مهم را در دستور کار خود قرار می‌دادند و اعلام نظرات آنها به 

عنوان سیاست‌های رسمی دولت آینده مد نظر قرار می‌گرفت.
شعارهای پوپولیستی احمدی‌نژاد

این گفت‌وگوها چنان بوده که اغلب بعد از برگزاری نقشه راه دولت‌ها را نشان می‌داد. در 
سال 84 احمدی‌نژاد با اعلام محورهای مهم سیاست‌هایش اینگونه اولویت‌بندی کرده بود 
که در حوزه سیاست خارجی با اتکا به توان داخلی حرکت خواهد کرد و در این مسیر 
نیازی به آمریکا ندارد. همین طور، او با تکرار شعارهای پوپولیستی خود تحت عنوان 
اعتدال در دولت یا مهروزی چراغ اول را روشن کرد و در ذهن و بایگانی فکری مردم 
ماندگار شد. مهم‌ترین شعارهای او در پایان دولتش در سال 88 که به دوقطبی شدید در 
جامعه منجر شد نشان داد او در مهمترین وعده‌هایش حداقل در بخش بزرگی از جامعه 
نتوانست کارآمد باشد و ژست‌های انتخاباتی او درباره عدالت، مبارزه با فساد و پایبندی به 
قانون در گیر و دار دعواهای سیاسی او با بخش‌های مختلف قوای دیگر در دور دوم او را از 
مانیفستی که چیده بود دور کرد. معجره هزاره سوم  بعد از پیروزی خود در انتخابات سال 
88 که  مشکلات زیادی برای جامعه و نظام نیز ساخت، ابتدای فرو ریختن مشارکت مردم 

و اعتمادزدایی از رابطه‌ای بود که در گذشته میان دولت - ملت وجود داشت. 
حل و فصل مسائل هسته‌ای

در سال 92 حسن روحانی تنها سه روز بعد از انتخابات اولین نشست خبری خود را برگزار 
کرد. در این نشست مباحثی چون کنترل نقدینگی و هدایت سرمایه به سمت تولید مطرح 
شد. او نیز مانند احمدی‌نژاد بر مشی اعتدال اصرار کرد، اما مذاکرات 5+1 را مسیر راه برای 
حل و فصل مسائل هسته‌ای اعلام کرد. او در سال 96 نیز به اعتبار استراتژی خود در 
سیاست خارجی موفق شد آرای مردم را به سوی خود جلب کند. بازتاب سخنان روحانی 
در سال 92 بسیار قابل تامل بود و رسانه‌های خارجی درباره احتمال آغاز مذاکرات ایران در 

موضوع هسته‌ای و گشایش‌های خارجی در زمان او بسیار خوشبین بودند.
*اداره کشور بدون گره زدن امور به مذاکره

نخستین نشست خبری رئیسی نیز دو روز بعد از پیروزی او برگزار شد. رئیسی در این 
نشست بر چند محور مهم تاکید کرد. او به صراحت اعلام کرد که سیاست خارجی دولت 
سیزدهم به مذاکرات درباره مسائل هسته‌ای و توافق با آمریکا و کشورهای غربی محدود 
نخواهد شد. گرچه منتقدان او را در سیاست خارجی ناموفق ارزیابی کرده‌اند اما سخنان او 
در اولین نشست خبری با عملکردش منطبق بود و به ظن برخی نقطه قوت و بر اساس 
نظر منتقدان سرسخت او این مسئله موجب تضعیف عملکرد بوده است. البته او شعارهایی 
درباره مسائل اقتصادی و ساخت مسکن نیز داشت.  »بازگرداندن اعتماد ملت به دولت«، » 
بهبود اوضاع معیشتی« و » تحقق عدالت، مبارزه با فساد و حل‌مشکلات اقتصادی« متعهد 
شد و تاکید کرد که هرگز اجازه نمی‌دهد، مذاکرات هسته‌ای‌، مذاکره فقط برای مذاکره 

باشد. این اظهارات او در نشست خبری‌اش در حافظه رسانه‌ها ثبت شده و مرور عملکرد او 
فاصله معنادار از سیاست‌های اعلامی و تحقق بخشی از آنها را نشان می‌دهد. 

تاخیر پزشکیان در اعلام مواضع
مسعود پزشکیان روز 16 تیرماه بعد از برگزاری دور دوم انتخابات و پیروزی‌اش در رقابت 
با سعید جلیلی قرار بود در یک نشست خبری مواضع و سیاست‌های خود را در قامت 
یک رئیس‌جمهور منتخب اعلام کند و در مقابل سوالات مهم خبرنگاران داخلی و خارجی 
محورهای مهم کارکرد دولتش را برای مردم بشمارد. اما این نشست بلافاصله لغو شد. ابتدا 
این‌گونه تصور شد که دلیل لغو این نشست به خاطر دیدار او با رهبر انقلاب بوده و این 
کنفرانس خبری در روزهای بعد برپا خواهد شد. اما بعد از گذشت 22 روز از اولین قرار 
هنوز این نشست برگزار نشد و به گفته “ابراهیم شیخ” از اعضای ستاد پزشکیان دلیل اصلی 
لغو کنفرانس و طولانی شدن برگزاری آن، تأکید بر اهمیت بیان دیدگاه کارشناسی است.

این عضو ستاد پزشکیان گفته:» در ادوار گذشته برخی روسای جمهور با تعجیل اقدام به 
برگزاری این نشست می‌کردند، دکتر پزشکیان با در نظر گرفتن تمام شرایط کنفرانس را 

برگزار خواهند کرد.«
سوال منتقدان از پزشکیان

اما خبرگزاری فارس در تاریخ 31 تیرماه نوشت:» نخستین نشست خبری رئیس جمهور 
منتخب برای آشنایی با رویکردها و جهت‌گیری‌‌های فرد منتخب از اهمیت به‌سزایی 
برخوردار است. سوال این است که دقیقاً چه اتفاقی افتاده که نشست خبری پزشکیان لغو 
شد و تاکنون برگزار نشده است؟ آیا فرد منتخب آماده پاسخ‌گویی نیست؟ آیا جواد ظریف 

در این موضوع نقشی دارد؟«
فرار از دردسر گفت‌وگو با رسانه‌ها؟

این موضوع که برگرفته از برخی نشانه‌هاست، این روزها در خبرگزاری‌ها و سایت‌های 
اصولگرا تبدیل به یک وجه از نقد پزشکیان شده است.تابناک با استناد به  فیلم معروفی از 
پزشکیان در حرم امام خمینی این موضع را برجسته کرده که او بعد از آنکه کمی از متن 
آماده شده سخنرانی‌اش را قرائت کرد، با  دیدن ازدحام و هیاهوی جمعیت، متن را کنار 
گذاشت و خطاب به جمعیت گفت:» فکر می‌کنم اینها را می‌خوانم شما خسته می‌شوید، 

اصلا نمی‌خوانم، “اینها را می‌دهیم به رسانه ها، شما در رسانه‌ها بخوانید!”«
سایت تابناک در 27 تیرماه با ملاک قرار دادن این موضوع در ادامه تحلیل خود از 
وقفه طولانی حضور پزشکیان در جمع خبرنگاران و جلسه پرسش و پاسخ این‌گونه 
نوشته که: »واقعیت این است که این جمله کمی برای ما اهالی رسانه، برخورنده بود و 
البته یک نشان ناخوشایند از نحوه تعامل رئیس جمهور منتخب با اهالی قلم و رسانه؛ 
چرا باید دکتر پزشکیان فکر کند کار ویژه رسانه‌ها، انتشار بیانیه‌‌های خسته کننده و 
طولانی است؟! نکند این نگاه در دوره ریاست جمهوری‌اش حکفرما باشد؟ وقتی این 
نشانه ناخوشایند را در کنار  تاخیر دو هفته‌ای برگزاری کنفرانس خبری قرار می‌دهیم، 

نگرانی بیشتر هم می‌شود!«
نویسنده این مطلب با طرح این سوال که چه دلیلی و دلایلی باعث شده است دکتر 
پزشکیان در کنار حرکت‌‌های مردمی، مثل حاضر شدن در هیات مذهبی و دیدارهای 
مرسوم این دوره انتقالی، روی خوشی به دیدار مستقیم و بی واسطه و صریح با اهالی رسانه 

نشان نداده است؟ نوشت: »اینکه رئیس جمهور منتخب ترجیح داده است اولویت‌‌های 
سیاست خارجی‌اش را درقالب یک “یادداشت” به روزنامه‌ای بدهد- هرچند ابتکار جالبی 
محسوب می‌شود- اما شاید نشان از این رویکرد باشد که دکتر پزشکیان چندان از سئوال 
پیچ شدن توسط اهالی رسانه و دردسرهایش! خوشش نمی‌آید و مونولوگ را بیشتر دوست 

می‌دارد!«
تردید در بیان سیاست‌های مهم؟

این سوالات در حالی مطرح می‌شود که از یکسو توقعات مردمی بعد از حملات تندروها 
به پزشکیان نسبت به پاسخ‌گویی  درباره چینش کابینه و سیاست‌های اعلامی او در زمان 
تبلیغات که درباره گشایش‌های اقتصادی و سیاست خارجی و فیلترینگ و حجاب مورد 
توجه بوده، افزایش یافته و از سوی دیگر این مسئله به‌گونه‌ای در رسانه‌های منتقد طرح 
می‌شود که پزشکیان مسلط به پاسخ‌گویی نیست یا نمی‌خواهد تصویر روشن و رسمی‌تری 
از سیاست‌های خود را بعد از رقابت‌ها ارائه دهد. این موضوع در بخشی از جامعه حتی به 
دور شدن او از خصلت‌های مردمی و اتصال به حلقه‌های قدرت تلقی می‌شود. برخی نیز 
اینطور تفسیر می‌کنند که پزشکیان دچار تردید در بیان تفکرات خود برای اداره کشور 
است، چرا که اعلام صریح آن با تصویرهای نقش بسته از او شاید تفاوت‌هایی داشته باشد. 

رئیسان جمهور زیاد سخنرانی می‌کنند!
اما روز چهارم مردادماه انصاف‌نیور از رسانه‌های نزدیک به پزشکیان در گفت‌وگویی 
با “مهدی رحمانیان” در همین رابطه نوشت:» سخنرانی‌های رئیسان جمهور ایران تا 
به‌حال زیاد بوده است.« رحمانیان در نقد تعداد سخنرانی و گفت‌وگوی رئیسان جمهوری 
پیش‌بینی کرده در ریاست جمهوری پزشکیان کمتر شاهد این قبیل سخنرانی‌ها باشیم.« 
او البته اضافه می‌کند که پزشکیان علاوه بر اینکه حوصله‌ سخنرانی ندارد حوصله‌ خواندن 

از روی نوشته‌ها هم ندارد که این ویژگی هم خوب و هم بد است.
البته رحمانیان درباره نشست خبری و پرسش و پاسخ با خبرنگاران استثنا قائل شده و 
عنوان کرده: »تفاوت در مورد نشست خبری این است که دیگر مونولوگ نیست. پرسش 
و پاسخ است. پاسخ دادن به پرسش‌ها کار سختی‌ست که دوستان خیلی راغب به آن 

نیستند. سین‌جیم شدن را دوست ندارند. دوست دارند متکلم وحده باشند.«
رحمانیان در این گفت‌وگو که به نظر می‌رسد برای پاسخ به انتقادهای رسانه‌های اصولگرا 
تدارک دیده شده، به انصاف نیوز گفته است: »امیدوارم پزشکیان به کار بچسبد و اگر 
کاری کرد هم بیاید بگوید. همیشه رئیسان دولت کاری که در ذهنشان بوده را قبل از اجرا 
می‌گفتند. کاری که در ذهن است معلوم نیست عملی شود. آقای پزشکیان باید این را 

خودش بداند و به اطرافیانش هم یاد دهد.«

واکنش منتقدان و موافقان به حاضر نشدن پزشکیان در جمع خبرنگاران

تعویق سوال‌برانگیز یک نشست خبری

 آفاق فقیهی: پیوند میان برداشت دشمن‌ساز و 
تفسیر ایدئولوژیک از جنگ و سرکوب، خطرناکترین 
پیوند جهانی است. این پیوند در معاشرت با سیاست، 
معجونی از نزاع‌های ذهنی اما عملگرایانه می‌سازد 
که اغلب با چاشنی حفظ قدرت و گسترش تفکرات 
انتزاعی به ساختی از  دسته‌های جهانی برای تقابل 
ختم می‌شود. برآیند این دسته‌بندی احساسی، 
طرفدارانی می‌سازد که باید کف و سوت بزنند، گاهی 
ساز جنگ با اهریمن ساختگی را کوک کنند و اغلب با 
سخنرانی‌های پر از هیاهو و دشمن‌تراشی‌های بی‌وقفه 
در بحران خود را حفظ کنند. این شباهت بی کم و 
کاست همه افراطیون در دنیای کنونی است. سخنرانی 
روز چهارشنبه نتانیاهو در کنگره ایالات متحده دقیقا 
همینگونه بود. او که تریبون یک کشور مدعی مهد 
دموکراسی را با سخنرانی کاملا احساسی و پرابهام 
تبدیل به ضایعه‌ای برای جامعه مدعی آمریکایی کرده 
بود با واکنش هم روبه رو شد و سوزاندن پرچم آمریکا 
از سوی معترضان حضور او نشان داد چه با حضور 
ترامپ در آینده و چه کاملا هریس، باید افکارعمومی 
را در مقابله مستمر با جنایات جنگی »بی بی« تصور 
کرد. نتانیاهو که بعد از کشمکش‌های فراوان با بایدن 
بالاخره پای خود را به کنگره باز کرد تا بتواند کمی 
حمایت از تندروهای افراطی در ایالات متجده بخرد، 
حداقل از افکارعمومی و دموکرات‌ها بازخورد نگرفت. 
او سعی کرد در فضای احساسی جمهوری‌خواهان در 
حالی ایستاده او را تشویق می‌کردند ادامه جنگ و 

خونریزی در غره را توجیه کند، اما این همه ماجرا 
نبود چون نتانیاهو برای ماندن در قدرت نیاز به یک 
تحول در سیاست خارجی آمریکا دارد؛ آمدن ترامپ 
به قدرت. او برای این کار از شش ماه گذشته با 
بحران‌سازی سعی کرده در داخل اسرائیل زمان بخرد 
و در ایالات متحده بر مسئله ستیز با مقاومت تکیه 

کند.
سخنرانی در تحریم

نتانیاهو در حالیکه به گفته کانال کان عبری، ۱۲۸ 
قانونگذار دموکرات کنگره آمریکا از جمله ۱۰۰ 
نماینده مجلس نمایندگان و ۲۸ سناتور دموکرات 
سخنرانی او را تحریم کرده بودند، سعی کرد حس 
ترحم جمهوری‌خواهان را برانگیزد و مانیفست 
یکسانی برای اسرائیل و ایالات متحده تجویز کند. او 
بارها رسانه‌های دنیا را دروغگو خطاب کرد و روایت 
خود را در میان تشویق مکرر افراطیون آمریکایی به 
زبان آورد. او که سعی داشت فضای ذهنی کنگره را 
برای حمایت بیشتراز اسرائیل برای کشتار در غزه 
آمده کند، گفت:»ما در پیچ تاریخی قرار گرفته‌ایم و 
خاورمیانه در غلیان است!« او اینگونه عنوان کرد که 
ایران در حال گسترش دشمنی با اسرائیل است و 
اسرائیل در خط مقدم جبهه‌ای است که اگر در هم 
بشکند، جنگ به خاکریزهای ایالات متحده خواهد 
رسید. این گفته‌های او که بارها با تشویق و برخاستن 
تحسین‌برانگیز نمایندگان همراه بود اما در نقطه مقابل 

از سوی دموکرات‌ها تقبیح شد. 

نتانیاهودر شروع سخنان خود در کنگره آمریکا به 
سیاق همه افراطیون اینطور ادعا کرد که جنگ با 
محور ایران، جنگ بین خیر و شر است و ایران یک 

تهدید برای اسرائیل و دولت‌های منطقه است.
او  که با جنگ در غزه اوضاع منطقه را متشنج و 
ملتهب نگه داشته است، افزود که محور ایران در 
مقابل اسرائیل، آمریکا و شرکای عربی است.نخست 
وزیراسرائیل درحالیکه ارتش این رژیم بیش از 39 
هزار فلسطینی را از 7 اکتبر به این سو به شهادت 
رسانده است، مدعی شد که جنگ غزه، جنگ بین 
بربریت و تمدن است. وی افزود: »این جنگ بین 
آنهایی است که مرگ را تجلیل می‌کنند و کسانی‌که 
زندگی را گرامی می‌دارند!«او همچنین در خصوص 
روابط بین رژیم صهیونیستی و آمریکا که در بحبوحه 
جنگ غزه به شدت تیره شده است، بیان کرد: »آمریکا 
و اسرائیل باید در کنار یکدیگر بایستند. زیرا زمانی‌که 
ما کنار هم باشیم، چیزی ساده اتفاق می‌افتد؛ ما پیروز 

می‌شویم و آنها شکست می‌خورند.«
او در حالیکه محکومیت او به عنوان جنایتکار جنگی 
در لاهه رسیدگی می‌شود مدعی شد تعداد تلفات 
جنگ غزه کمترین میزان در تاریخ جنگ‌های شهری 
است و دادگاه لاهه علیه او به دروغ‌های و اخبار جعلی 
اتکا می‌کند!او گفت: دادستان دیوان کیفری بین‌المللی 
اسرائیل را بدون مدرک متهم کرد که مردم غزه را به 
گرسنگی کشانده و این مزخرف و ساختگی است. هر 
اندازه تحت فشار قرار گیریم، اجازه تکرار وقایع هفتم 

اکتبر را نخواهیم داد.او همچنین به این نکته اشاره 
کرد که حماس به دنبال بدنام کردن اسرائیل است 
تا ما را برای پایان دادن به جنگ قبل از رسیدن به 
پیروزی تحت فشار قرار دهد.او به آمریکایی‌ها هشدار 
داد: اگر اسرائیل سقوط کند، آمریکا کشور بعدی 
خواهد بود.اسرائیل آنچه را که برای بازگشت امنیت 
برای مرزهای شمالی باید انجام دهد، انجام می‌دهد.

اگر حماس تسلیم شود، سلاح خود را زمین بگذارد 
و »گروگان‌ها« را بازگرداند، جنگ غزه می‌تواند فردا 

پایان یابد!
بدترین نطق در کنگره

اما واکنش‌های تندی از آن نتانباهو شد. نانسی پلوسی 
رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا در اظهاراتی 
در واکنش به سخنرانی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر 
اسرائیل در کنگره این کشور، تاکید کرد: این سخنرانی 
بدترین نطق یک مقام خارجی بود که افتخار حضور 

در کنگره را یافته است.
“دالیا رامیرز” نماینده دموکرات سنای آمریکا در 
اظهاراتی با بیان اینکه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 

جنایتکار جنگی است و برای رسیدن به اهداف 
شخصی خود از هیچ اقدامی خودداری نمی‌کند، 
تاکید کرد: بنیامین نتانیاهو مسئول کشتار هزاران 

فلسطینی و گروگان‌ها )اسیران( است.
رامیرز سخنرانی نتانیاهو در کنگره آمریکا را یک 

سخنرانی ریاکارانه خواند. 
حمله سندرز به نتانیاهو

“برنی سندرز” سناتور آمریکایی هم در واکنش به 
سخنرانی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنگره 
آمریکا، گفت: بنیامین نتانیاهو نه تنها یک جنایتکار 
جنگی بلکه یک دروغگو است.او در حساب ایکس خود 
نوشت:  همه سازمان‌های بشردوستانه تصدیق کرده‌اند 
که ده‌ها هزار کودک فلسطینی در نوار غزه با گرسنگی 
مواجه هستند، زیرا دولت افراطی نتانیاهو همچنان 
جلوی ارسال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه را 
می‌گیرد.سندر در ادامه با اشاره به اینکه اسرائیلی‌ها 
خواهان کناره‌گیری او از سمت خود هستند، تاکید 
کرد: بنابراین نتانیاهو در حقیقت برای پیش بردن 

مبارزات انتخاباتی خودش به کنگره آمریکا آمد.

حضور نتانیاهو در ایالات متحده، انشقاق مردم، جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها را نمایان کرد

وجد آمریکایی ازاحساسات یک جنایتکار جنگی!


